
г. Москва 

О проведении цикла культурно-творческих мероприятий в ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ>> от Рок-клуба МЭИ в весеннем семестре 2024/2025 учебного 
года 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы с 

обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» на 2024/2025 учебный год, а также 
воспитания студентов на лучших традициях ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее 

МЭИ), 

приказываю: 

1. Организовать и провести 7 марта 2025 года в Доме культуры МЭИ 
отбор - концерт в Рок клуб МЭИ. Начало мероприятия - 19:00. 
Ответственный организатор - заместитель директора Дома культуры МЭИ 

ТрохинД.А. 

2. Организовать и провести 1 апреля 2025 года в Доме культуры 
МЭИ мероприятие «Свободный концерт». Начало мероприятия - 19:00. 
Ответственный организатор - заместитель директора Дома культуры МЭИ 

ТрохинД.А. 

3. Директору Дома культуры МЭИ Пастернак О.М. предоставить 

помещения для проведения репетиций и обеспечить техническое 

сопровождение указанных мероприятий (Приложение № 1). 
4. Пропуски учебных занятий в дни подготовки к мероприятиям и в 

дни проведения указанных мероприятий: 5.03-7.03 (с 10:00 до 19:00); 31 .03-
01.04 (с 10:00 до 19:00); считать пропусками по уважительной причине без 
последующей отработки, за исключением лабораторных работ, отработка 

которых проводится в соответствии с графиком, установленным 

соответствующей кафедрой (Приложение № 1). 
5. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять 

необходимые меры для поддержания общественного порядка силами ЦКОП 

МЭИ на указанных мероприятиях. 

6. Директорам институтов довести до сведения обучающихся 

информацию о проведении мероприятий. 



7. Начальнику управления общественных связей Федоровой Д.Д. 

обеспечить подготовку информационного материала и освещение 

мероприятий в средствах массовой информации разных уровней и на портале 

МЭИ, а также публикацию обзора, фоторепортажей и интервью с участниками 

после проведения мероприятий. Привлечь студенческие организации 

(«Студенческий медиа-центр» и «MPEI Live») для освещения мероприятий. 
8. Рекомендовать председателю Объединенного студенческого 

совета Тимченко С.М. принять активное участие в привлечении студентов 

МЭИ для участия на указанных мероприятиях. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике Федотова А.М. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Приложение №1 

к приказу №// !/ от «t:J.:{ ~~025 г. 

График проведения репетиций 

отбора - концерта в Рок клуб МЭИ 

Вид Место проведения Дата и время проведения 

Репетиции участников отбор - Репетиционная студия с 24.02.2025 по 05.03.2025 
концерта в Рок клуб МЭИ Дома культуры 

Генеральная репетиция отбор - Большой зал Дома 05.04.2025 
концерта в Рок клуб МЭИ культуры 

График проведения репетиций 

мероприятия «Свободный концерт» 

Вид Место проведения Дата и время проведения 

Репетиции участников отбор - Репетиционная студия с 10.03.2025 по 29.03.2025 
концерта в Рок клуб МЭИ Дома культуры 

Генеральная репетиция отбор - Диско-зал Дома 30.03.2025 
концерта в Рок клуб МЭИ культуры 


